Solidissimis ita positis fundamentis, perpetuus et 1nultiplex 
adhuc requiritur philosophiœ usus, ut sacra Theologia naturam, 
llabitu1n, ingeniumque verœ scientiœ suscipiat atque induat. In 
hac enim nobilissirna disciplinarum magnopere necesse est, ut 
1nultœ ac diversœ cœlestium doctrinarum partes in unum veluti 
corpus colligantur, ut suis quœque locis convenienter dispositœ.,. 
et ex propriis principiis derivatœ apto inter se nexu cohœreant; 
demum ut omnes et singulœ suis iisque invictis argumentis 
confir1nentur. - Nec silentio prœtereunda, aut minime facienda 
est accuratior illa atque uberior rerum, quœ creduntur, cognitio,. 
et i psorum fi dei 1nysteriorum, quoad fieri potest, aliquanto luci
dior intelligentia, quam Augustinus aliique Patres et laudârunt 
et assequi studuerunt, quamque ipsa Vaticana Synodus (2) fruc
tuosissimam esse decrevit. Ea1n siquiden1 cognitionem et intel
Jigentiam plenius et facilius certe illi consequuntur, qui cum. 
i ntegritate vitœ fideique studio ingenium conjungunt. philoso
phicis disciplinis expolitum, prœsertim cum eadem Synodus. 
Vaticana doceat, ejusmodi sacrorum dogmatum intelligentiam 

1< tun1 ex eorum quœ naturaliter cognoscuntur, analogia; tum e 
>> mysteriorun1 ipsoru1n nexu inter se et cum fine hominis. 
» ultimo >> peti oportere (3). 

Postremo hoc quoque ad disciplinas philosophicas pertinet, 
veritates divinitus traditas religiose tueri, et iis qui oppugnare 
audeant resistere. Quam ad ren1, magna est philosophiœ laus, 
quod fidei propugnaculun1 ac veluti firmum religionis muni-
1nentum habeatur. « Est quide1n », sicut Clemens Alexandrinus 
testatur, « per se perfecta et nullius indiga Servatoris doctrina.,. 
>> cun1 sit Dei virtus et sapientia. Accedens autem grœca philo
» sophia ve·ritatem non facit potentiorem; sed cum debiles 
» efficiat sophistarum adversus eam argumentationes, et pro
» pulset dolosas adversus veritatem insidias, dicta est vineœ 
>> apta sepes et vallus ( 4) >). Profecto sicut inünici catholici 
no minis, ad versus religione1n pugnaturi, belli cos apparatus 
plerumque a philosophica ratione mutuantur, ita divinarum 
scientiarun1 defensores plura e philosophiœ penu depromunt, 
quibus revelata dogmata valeant propugnare. Neque mediocriter 
in eo triumphare fi.des christiana censenda est, quod adversa
riorun1 arma, humanœ rationis artibus ad nocendum, con1parat.a, 
humana ipsa ratio potenter expediteque repellat. - Quain spe-

(1) Const. dogrn. de Fide cath., cap. 3. - (2) Constit. cit., cap. 4. -
(3) Ibid. - (4) Stro1n. lib I, c. 20. 
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,1 tous lieux, dans l'unité catholique, dans son inébranlable stabilit6, 
» un grand et per_pé_tu_el, motif de_ cr_édibilité et un témoignage irré
» fragable de la d1 v1nite de sa m1ss1on ( i) ».